
Página 841Número 6 Martes, 9 de enero de 2018

IV. Administración Local

San Javier

205 Anuncio de licitación de contrato de obras. Mejora de la 
movilidad en Gran Vía de la Manga, acera y carril bici en tramo 
entre la glorieta de acceso al Puerto Tomás Maestre y el Puente 
del Estacio (PK-12,750-PK-13,350) - Pardos”. Expte. 16/17.

1. Entidad adjudicadora: datos generales y datos para la obtención de la 
información:

a) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Contratación.

b) Organismo: Ayuntamiento de San Javier.

c) Obtención de documentación e información:

1. Dependencia: Ayuntamiento de San Javier. Negociado de Contratación.

2. Domicilio: Plaza de España, 3.

3. Localidad y código postal: San Javier 30730.

4. Teléfono: 968 573700.

5. Telefax: 968 192652.

6. Dirección de Internet del perfil del contratante: 

http://sanjavier.es/perfilcont.php

7. Fecha límite de obtención de documentación e información: la del último 
día de presentación de ofertas.

d) Número de expediente: 16/17

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de obras.

b) Descripción: El objeto del contrato es la ejecución, de conformidad con 
las prescripciones del proyecto técnico aprobado, de las obras de “Mejora de la 
movilidad en Gran Vía de la Manga, acera y carril bici en tramo entre la glorieta 
de acceso al Puerto Tomás Maestre y el Puente del Estacio (PK-12,750-PK13,350) 
- Pardos”. Dichas obras están incluidas en el Plan de Actuación Regional de 
Dinamización de Obras y Servicios de competencia municipal, del presupuesto 
regional 2016 (Pardos), de fecha 3 de noviembre de 2016.

c) Plazo de ejecución/entrega: Tres meses.

d) Lugar de ejecución/entrega: San Javier.

e) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45233252-0 (Trabajos de 
pavimentación de calles).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Criterios de adjudicación: Un único criterio de adjudicación, necesariamente, 
el del precio más bajo. Menor precio por la realización de las obras.

4. Valor estimado del contrato: 165.170,65 euros.

NPE: A-090118-205

http://sanjavier.es/perfilcont.php


Página 842Número 6 Martes, 9 de enero de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

5. Presupuesto base de licitación: 

a) Importe neto: 165.170,65 euros, más 34.685,84 euros en concepto de 
IVA, en total 199.856,49 euros, IVA incluido. 

6. Garantías exigidas:

a) Provisional: no se exige. 

b) Definitiva: 5% del presupuesto base de licitación, excluido el IVA.

7. Requisitos específicos del contratista: 

Podrá acreditar su solvencia económica y financiera y solvencia técnica y 
profesional, en la forma determinada en la cláusula 8.ª del pliego de cláusulas 
administrativas, o bien, alternativamente, acreditando estar debidamente 
clasificado aportando el correspondiente certificado de clasificación: 

Grupo G: Viales y pistas

Subgrupo 6: Otros viales sin cualificación específica

Categoría: 2

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13 días naturales a contar desde el siguiente 
a la publicación de este anuncio.

b) Documentación a presentar: la relacionada en el pliego.

c) Lugar de presentación: 

1. Dependencia: Registro General del Ayuntamiento de San Javier de 8:30 a 
14:00 de lunes a viernes, y sábados de 09:00 a 13:00 horas.

2. Domicilio: Plaza de España, 3.

3. Localidad y código postal: San Javier 30730.

9. Apertura de las ofertas: 

a) Descripción:

1. Apertura del Sobre 1. Documentación Administrativa. Como máximo, siete 
días antes de la apertura del Sobre 2.

2. Apertura del Sobre 2. Oferta económica.

- Dirección: Sala de Juntas de la tercera planta del Ayuntamiento de San 
Javier. Plaza de España, 3

- Localidad y código postal: San Javier 30730

- Fecha y hora: a las 12 horas, una vez transcurridos, al menos, cinco días 
hábiles desde la finalización del plazo para presentar ofertas, o fecha posterior, 
que se publicaría oportunamente en el perfil del contratante del Ayuntamiento de 
San Javier.

10. Gastos de publicidad: Los derivados de la publicación del anuncio de 
licitación serán a cargo del adjudicatario.

San Javier, 26 de diciembre de 2017.—La Alcaldesa accidental, María Teresa 
Foncuberta Hidalgo.

NPE: A-090118-205


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	120/2018	Orden de 5 de enero de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	78/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Alergología del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia Oeste) que fue convo
	79/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cirugía Pediátrica del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia Oeste) que fu
	80/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Endocrinología y Nutrición del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia Oeste
	81/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Medicina Interna del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia Oeste) que fue 
	82/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Neumología del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia Oeste) que fue convoc
	84/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Neurología del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia Oeste) que fue convoc
	85/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Oncología Médica del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia Oeste) que fue 
	86/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cirugía Ortopédica y Traumatología del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murc
	87/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Anatomía Patológica en el Complejo Hospitalario “Santa Lucía” de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la
	88/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Traumatología y Cirugía Ortopédica en el Complejo Hospitalario “Santa Lucía” de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue c
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	12250/2017	Resolución de 28 de diciembre de 2017 de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de colaboración entre la Comunida
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	12225/2017	Resolución del Director Gerente del SMS por la que se publica la resolución de convocatoria de ayudas, para 2018, del Servicio Murciano de Salud, a personas afectadas por errores innatos del metabolismo.
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	11200/2017	Anuncio sobre declaración de terrenos francos y registrables.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	12232/2017	Anuncio por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios. Servicio de explotación y gestión de datos de la red de vigilancia de la calidad del aire de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. Expte. 34/17.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	12245/2017	Ejecución de títulos judiciales 170/2016.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	12229/2017	 Concurso 15/2015.
	De lo Social número Tres de Albacete
	12065/2017	Seguridad Social 805/2016.
	De lo Social número Uno de Alicante
	12068/2017	Procedimiento ordinario 663/2016.
	De lo Social número Dos de Avilés
	12066/2017	Procedimiento ordinario 295/2016.
	De lo Social número Doce de Madrid
	12067/2017	Procedimiento ordinario 735/2017.
	De lo Social número Cuatro de Pamplona
	12054/2017	Ejecución de títulos judiciales 116/2017.
	De lo Social número Dos de Valencia
	12069/2017	Procedimiento ordinario 629/2017.
	IV. Administración Local
	Águilas
	12122/2017	Relación de propietarios y bienes afectados en el expediente de expropiación forzosa para la adquisición de terrenos calificados como sistema general de espacios libres.
	Campos del Río
	12201/2017	Aprobación inicial de la modificación de la plantilla de personal 2017 del Ayuntamiento de Campos del Río.
	Mazarrón
	12071/2017	Acuerdo de Pleno para dar nombres a las calles del polígono industrial “La Charca”.
	Murcia
	12131/2017	Iniciación de expediente para la concesión del Título de Hijo Predilecto de la Ciudad de Murcia a don Francisco Salzillo y Alcaraz.
	12132/2017	Iniciación de expediente para la concesión del Título de Hijo Predilecto de la Ciudad de Murcia a don Andrés Hernández Ros.
	12133/2017	Iniciación de expediente para la concesión de Medalla de Oro de la Ciudad de Murcia a la Hermandad de Esclavos de Nuestro Padre Jesús del Rescate y María Santísima de la Esperanza.
	12134/2017	Iniciación de expediente para la concesión del Título de Hijo Predilecto de la Ciudad de Murcia a don Ángel Martínez Belmonte.
	12135/2017	Iniciación de expediente para la concesión del Título de Hijo Predilecto de la Ciudad de Murcia a don José María Falgas Rigal.
	12136/2017	Iniciación de expediente para la concesión del Título de Hijo Predilecto de la Ciudad de Murcia a don Alejandro Valverde Belmonte.
	12105/2017	Anuncio para la licitación de contrato de obras. de Construcción de aparcamiento disuasorio en superficie junto al ramal de acceso a Ronda Norte, Murcia. Expte. 0436/2017.
	Ojós
	12227/2017	Aprobación inicial del Presupuesto General para el ejercicio económico de 2018.
	12228/2017	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la prestación del servicio de taxi en Ojós.
	San Javier
	32/2018	Anuncio de licitación de contrato de obras. Mejora de la movilidad en Gran Vía de la Manga, acera y carril bici en tramo entre la glorieta de acceso al Puerto Tomás Maestre y el Puente del Estacio (PK-12,750-PK13,350) - Pardos”. Expte. 16/17.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Embalse del Argos”, Calasparra
	119/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “La Esperanza”, Villanueva del Río Segura
	12007/2017	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-08T14:11:08+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-08T14:11:44+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



